РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Н.И.МОРОЗ
П Р И К А З
№   5    от « 24»  марта  2020 года
г. Калининград

Об организации образовательной деятельности
· условиях распространения коронавирусной инфекции

· соответствии с приказом Министерства образования Калининградской области от 19.03.2020 № 298/1 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в условиях распространения коронавирусной инфекции на территории Калининградской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 30 марта 2020 года образовательный процесс с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
3. Назначить:

3.1 ответственным лицом по вопросам взаимодействия с учителями, обучающимися, родителями (законными представителями) в период организации образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий заместителя директора по УВР Маринову С.Е. ;

3.2 ответственным лицом по вопросам ведения школьного сайта Маринова А,Е.;

3.3 ответственным лицом по вопросам ежедневного мониторинга организации образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и предоставление необходимой информации в Министерство образования Калининградской области  заместителя директора по УВР Маринову С.Е
          4.  Классным руководителям:

          4.1 информировать обучающихся и их родителей о реализации части образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе ознакомить с Положением об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

        4.2 обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих  обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном процессе, с соответствующей отметкой в журнале; своевременное предоставление сведений заместителю директора по УВР Мариновой С.Е

5. Педагогическим работникам:

   5.1 обеспечить планирование своей педагогической деятельности с учетом Положения об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

5.2  внести необходимые коррективы в рабочие программы;
5.3  обеспечить реализацию общеобразовательных программ в полном объеме;

5.4 обеспечить ведение учета образовательных результатов обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий с соответствующей отметкой в  журнале;

5.5 обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих на уроке (учебном занятии) обучающихся, обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном процессе, с соответствующей отметкой в журнале.

6. Маринову А.Е. на сайте школы разместить информацию по дистанционному образованию и своевременно актуализировать данный раздел.
7. Считать период дистанционного обучения по санитарно-эпидемиологическим основаниям – рабочим временем педагогических и иных работников ОУ Н.И. Мороз в порядке, предусмотренным Приказом  Минобрнауки Российской Федерации от11.05.2016 г. №536 «Об утверждении особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организации, осуществляющих образовательную деятельность»

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Н.И. Мороз

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены: